
    РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 24.06.2020                                                                                                                                  №28  

д. Иванково 

 

 

О мерах по предупреждению пожаров на территории Иванковского 

сельского поселения 

 

 
         Заслушав и обсудив информацию врип главы Иванковского сельского 
поселения Николаевой Светланы Николаевны о мерах по предупреждению 
пожаров на территории Иванковского сельского поселения, Совет Иванковского 
сельского поселения  
 
РЕШИЛ: 
 
       1. Информацию врип главы Иванковского сельского поселения Николаевой 
Светланы Николаевны о мерах по предупреждению пожаров на территории 
Иванковского сельского поселения принять к сведению (приложение №1) 

 
 

Врип главы 

Иванковского сельского поселения                                                С.Н.Николаева 

 

 

Председатель Совета  

Иванковского сельского поселения                                                  А.А.Сергеев 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

Г.Ю.Исакова 
(49341)90-1-34 

 



 
                                                                                                         Приложение к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 
от 24.06.2020 № 28_____________  

 
 
 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

о мерах по предупреждению пожаров на территории Иванковского сельского 

поселения 

 
           Администрация Иванковского сельского поселения в течении всего года 
проводит мероприятия по предупреждению пожаров на территории сельского 
поселения, а это и проведение сходов граждан, и распространение листовок, 
памяток по противопожарной тематике, памятки размещаются в клубных 
учреждениях, а также в местах, определенных в качестве мест для размещения 
официальной информации и на сайте администрации Иванковского сельского 
поселения 

В администрации сельского поселения на случай любой чрезвычайной 
ситуации для оповещения населения в сельских населенных пунктах имеется 
звуковое устройство. В каждом населенном пункте закреплено ответственное 
лицо, которое при получении сигнала оповещает население данного населенного 
пункта о возникновении и угрозе ЧС. Список ответственных лиц с номерами 
телефонов имеется в администрации сельского поселения и постоянно уточняется. 

На сходах и собраниях населению рекомендовано приобретать ведра, 
лопаты, бочки для хранения воды, огнетушители на случай возникновения 
пожара. Большая работа проводится учителями в Иванковской СШ по 
инструктажу учеников «По правилам пожарной безопасности», профилактике 
пожаров, о запрете палы сухой травы. 

В этот весенний период в связи пандемией корона вируса данные 
мероприятия по проведению собраний, инструктажей учеников не проводились. 

В мае месяце 2020 года проведена противопожарная опашка населенных 
пунктов в количестве 20,5 км. и уборка несанкционированных свалок мусора. 

В осенне-зимний период на пожарных водоёмах содержатся незамерзающие 
проруби. 

Администрацией сельского поселения составлен список семей, относящихся 
к категории «группа риска». Данные семьи периодически проверяются 
работниками администрации сельского поселения совместно с участковым.           
Памятки и иные информационные материалы по пожарной безопасности, в 
постоянном режиме размещены на официальном сайте администрации 
Иванковского сельского поселения в разделе «ГО и ЧС», а также информация по 
пожарной безопасности и Памятки размещаются в социальной сети Твиттер, на 
стенде администрации, в зданиях МУ КДК, а также в местах массового 
пребывания людей. 



 
 
 
 

 


